Diario Oficial Municipal

Municipio de Presidente Alves/SP

https://presidentealves.sp.gov.br

Edição nº 1138

Ano: 2024

Pagina 1 de 3

Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016 Segunda-feira, 08 de Abril de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao

Sumário

AVISO DE DISPENSA Nº

21.2024

AVISO DE DISPENSA

N.22.2024

2

3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Alves, veiculado

exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação

das entidades da Administração Direta e Indireta deste

Município, sendo referidas entidades inteiramente

responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As Edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE

ALVES poderão ser consultadas através da internet, por

meio do seguinte endereço eletrônico:

https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

Para pesquisa acesse.

https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito de

qualquer cadastro

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Alves

CNPJ: 44.555.688/0001-41

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 - Centro

Telefones: (14) 3587-1333 - (14) 3587-1271

Site: https://presidentealves.sp.gov.br

Email:secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Câmara Municipal de Presidente Alves

Rua Messias Tomaz de Paiva, 35 - JD Colina do Sol

Telefones: (14) 3587-1247 - (14) 3587-1457

Site:http://cmpresidentealves.sp.gov.br

Email:camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

mailto:secretaria@presidentealves.sp.gov.br
http://cmpresidentealves.sp.gov.br/
mailto:camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

Diario Oficial Municipal

Municipio de Presidente Alves/SP

https://presidentealves.sp.gov.br

Edição nº 1138

Ano: 2024

Pagina 2 de 3

Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016 Segunda-feira, 08 de Abril de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES
ESTADO DE SÃO PAULO

ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO”
PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES”

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro – CEP: 16.670-000
Presidente Alves/SP - Fone/Fax (14) 3587-1271 – CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41

Site:  www.presidentealves.sp.gov.br  -  E-mail:  secretaria@presidentealves.sp.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência:

Dispensa de Licitação Nº 21/2024

Processo Nº 29/2024

O Município de Presidente Alves/SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se

encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a contratações de empresa para

Prestações de Serviço no setor CRAS para Instrutor (a) de Jujitsu, conforme o Termo de Referência,

conforme estabelecido no Termo de Referência.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021 abre-se prazo às empresas

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas poderão ser encaminhadas ao Setor de Licitação pessoalmente mediante protocolo até

às 17h00min do dia 11 de abril de 2024 ou  enviar  por  e-mail:

licitação@presidentealves.sp.gov.br.

Edital com anexos, Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no

site oficial: https://transparencia.presidentealves.sp.gov.br/transparencia/ na aba licitações. Dúvidas

e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 014-3587-1271 e ou

3587-1333 setor de licitações e contratos.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Alves/SP

será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para

contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Presidente Alves, 08 de abril de 2.024.

CRISTIANO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.presidentealves.sp.gov.br/
mailto:secretaria@presidentealves.sp.gov.br
mailto:licitação@presidentealves.sp.gov.br

Diario Oficial Municipal

Municipio de Presidente Alves/SP

https://presidentealves.sp.gov.br

Edição nº 1138

Ano: 2024

Pagina 3 de 3

Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016 Segunda-feira, 08 de Abril de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES
ESTADO DE SÃO PAULO

ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO”
PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES”

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro – CEP: 16.670-000
Presidente Alves/SP - Fone/Fax (14) 3587-1271 – CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41

Site:  www.presidentealves.sp.gov.br  -  E-mail:  secretaria@presidentealves.sp.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência:

Dispensa de Licitação Nº 22/2024

Processo Nº 30/2024

O Município de Presidente Alves/SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se

encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a contratação de empresa para

prestação de serviço de assessoria administrativa habitacional, na execução de programas, projetos

e ações relacionados ao setor habitacional com vistas na inclusão do Programa Minha Casa Minha

Vida, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Presidente Alves/SP, segundo as

especificações mínimas e demais condições constantes no edital e os seus Anexos.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021 abre-se prazo às empresas

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas poderão ser encaminhadas ao Setor de Licitação pessoalmente mediante protocolo até

às 17h00min do dia 11 de abril de 2024 ou  enviar  por  e-mail:

licitação@presidentealves.sp.gov.br.

Edital com anexos, Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no

site oficial: https://transparencia.presidentealves.sp.gov.br/transparencia/ na aba licitações. Dúvidas

e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 014-3587-1271 e ou

3587-1333 setor de licitações e contratos.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Alves/SP

será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para

contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Presidente Alves, 08 de abril de 2.024.

CRISTIANO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.presidentealves.sp.gov.br/
mailto:secretaria@presidentealves.sp.gov.br
mailto:licitação@presidentealves.sp.gov.br